
  

ENTGELTORDNUNG gültig ab 01.09.2023 

- jährliche Entgelte -  
 

 
 

Monatliche Entgelte für Mitglieder: 
Der Mitgliedsbeitrag zur Musikschule Biberbach e.V. beträgt jährlich 35,00 €. Für Nichtmitglieder erhöhen sich die 
jährlichen Entgelte um € 60,00. 
 

 
 

 Jährliche Entgelte für  
Schüler aus den 
Zuschussgemeinden 
Biberbach, Meitingen u. 
Thierhaupten 
bis 18 Jahre 

Jährliche Entgelte für  
Schüler aus  
allen anderen Gemeinden  
+ Erwachsene ab 18 Jahren 

 

GRUNDFÄCHER                                                  

Musik und Spiel 45 Min. 276,00 € 344,76 € 

Musikalische Früherziehung (MFE)  45 Min. 276,00 € 344,76 € 

Musikalische Grundausbildung (MGA)  45 Min. 276,00 € 344,76 € 

 

INSTRUMENTAL- und VOKALUNTERRICHT     

Einzelunterricht  30 Min. 816,00 € - Klavier: 846,00 €  919,20 € - Klavier: 949,20 €  

 45 Min. 1275,60 € - Klavier: 1305,60 €  1378,80 € - Klavier: 1408,80 €  

Gruppenunterricht 2 Schüler 30 Min. 471,36 €  574,56 €  

 45 Min. 758,52 €  861,72 €  

 

SONSTIGES                                                           

Kinderchor   
mit MFE oder Hauptfach 

 192,00 € 
  42,00 €  

192,00 € 
  42,00 €  

Ensemblespiel  
mit Einzelunterricht 
ohne Einzelunterricht 

 
 
60 Min. 

 
  42,00 € (=Notenbeteiligung) 
277,32 € (=Notenbeteiligung + 
Ensembleentgelt) 

 
  42,00 € (=Notenbeteiligung) 
330,24 € (=Notenbeteiligung + 
Ensembleentgelt) 

 
• Das Jahresentgelt wird in 6 gleichbleibenden Raten zum 1.10. / 1.12. / 1.2. / 1.4. / 1.6. / 1.8. eingezogen.  

• Können Entgelte nicht abgebucht werden, sind Rücklastschriftgebühren zu Lasten des Kontoinhabers fällig! 

• Der Jahresvertrag kann nur aus schwerwiegenden Gründen während des Jahres gekündigt werden! 
• Es besteht die Möglichkeit, bei Teilnahme mehrerer Geschwister bzw. an mehreren Unterrichtsfächern  

(bei Einzelunterricht) eine Ermäßigung der Unterrichtsentgelte zu beantragen, ebenso für Sozialermäßigung. Der 
Ermäßigungsantrag für Familien- bzw. Mehrfachbelegungen muss jedes Schuljahr neu gestellt werden. Bitte 
verwenden Sie hierfür ausschließlich das dafür vorgesehene Formular! Sie finden es auf der Homepage unter 
„Entgeltordnung“. 

 
 
MUSIKSCHULE BIBERBACH e. V.    
Pfarrer-Ginther-Weg 3     
86485 Biberbach  
     
www.musikschule-biberbach.de  anfrage@musikschule-biberbach.de   
                         
 
GESCHÄFTSSTELLE   MUSIKALISCHE LEITUNG   VORSTAND    
Petra Pollaschek    Carolin Sandmair    Dr. Sabine Duttler 
Tel.: 08273 998498    Tel.: 08271 4219399   Tel.: 08271 813545 
pollaschek@musikschule-biberbach.de  sandmair@musikschule-biberbach.de  duttler@musikschule-biberbach.de 

 

 
Biberbach, im April 2023        Ihre Musikschule Biberbach e. V. 
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